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ЛАНДШАФТТЫҚ ДИЗАЙННЫҢ ЕРЕЖЕЛЕРІ 

  

Әбітхан А. 

 

 Адам және табиғат бір-бірімен етене жақын тығыз байланыста. 

Адамдар көбінесе стильді интерьермен ғана емес, үйдің қабырғасынан тыс 

әдемі табиғатпен де қоршағысы келеді, сондықтан ландшафты дизайн 

(ландшафты қалыптастыру) және көгалдандыру маңыздылығы артып келеді. 

Оның көмегі арқасында сіз адам үшін кеңістікті шынымен ыңғайлы 

орналастырумен байланысты мәселелердің барлық түрін шеше аласыз. 

  «Ландшафты дизайн» термині дегеніміз не? Басқаша айтқанда, бұл 

сәндік бағбандық, қоршаған ортаны қалыптастыруға бағытталған. 

Ландшафттық дизайн қалалық саябақтардың, қалалардың өздерін 

көгалдандыруды қамтиды. Ландшафтық дизайн - география, тарих, өнер 

тарихы, философия, қалалық құрылыс және т.б. көркем синтезі мен өзара 

әрекеттесуінен құрылған ғылыми бағыт. Кез-келген объектінің қоршаған 

кеңістігін орналастыруды бастамас бұрын, ол елдің бақшасын немесе 

қалалық саябағын, әр ландшафт пен оның барлық бөліктерін терең түрде 

зерттеу қажет,тек мүмкіндіктің ғана емес, сонымен қатар шектеулердің де 

болуын білу керек.Негізгі көркемдік ерекшеліктерді анықтау ғана емес, 

сондай-ақ ландшафттың даму заңдылықтарын ескеру қажет. 

 Ландшафт жасау және оның құрамын қалыптастыру жолдары ең 

алдымен табиғи жағдайларға байланысты: климат, жайлы демалу үшін 

жағдай жасайды және өсімдіктерді таңдауды анықтайды; техникалық және 

көркемдік жоспардың шешімдерін айқындайтын рельеф (рельефтің 

ерекшеліктері, табиғи әртүрлілік және мәдени ландшафт қалыптасқан); 

топырақ пен өсімдіктер - бағбандық мүмкіндіктерін анықтайды және т.б.). 

Сондықтан топырақтың геоморфологиялық жай-күйін бағалау және 

жұмыстың ерте кезеңіндегі өзгерістер ықтималдығын жоспарлау дұрыс 

жобалауды ұйымдастырудың міндетті шарты болып табылады. Жобалау 

сатысында ландшафтқа егжей-тегжейлі талдау жасау керек. Барлық 

элементтер жобаланған аймақта да, шекара аймағында да орналасқан. 

Процесс барысында қоршаған ортаның топырағы мен флорасын зерттеу 

керек. Тек барлық зерттеулерді жүргізгеннен кейін, сізге ландшафты 

жобалауды бастауға болады. 

  Ландшафт дизайнында өнердің басқа түрлерінде: сәулет, кескіндеме, 

поэзия, музыка сияқты дәл сол ережелер бар. Бұл ережелер табиғаттың өзі. 



Табиғи ландшафт бірнеше өзара байланысты элементтерден тұрады: су, ауа, 

өсімдіктер және жануарлар.  

 Кез-келген ландшафтты жобалау құрылған тұжырымдарға сәйкес 

жүзеге асырылуы керек. Үлкен аумақта, табиғат ортасымен, жаяу 

маршруттармен байланысты ландшафтардың дәйектілігі қарастырылуы 

керек. Ландшафттың көріністері көрерменнің эмоционалды репозиторийне 

айналуы үшін ландшафттық дизайн ережелерін сақтау керек. Ландшафт 

дизайнның ережелерін сақтау монотондылықты болдырмауға және түрлердің 

тұрақты өзгеруіне жол ашады. Кез-келген ландшафт бейнелеу кеңістігі 

болып табылады: 

  -жобаланған элементтер (жолдар, платформалар және т.б.); 

  -көлемдік элементтер (жер формалары, тастар, ағаштар, бұталар, жасыл 

өсімдіктер,    

   ғимараттар және шағын архитектуралық нысандар); 

  -планарлы элементтер (тоғандар, көгалдар, шабындықтар және т.б.). 

   Ландшафттық дизайнның ерекше маңыздылығы - бояулардың, жарықтың 

және көлеңкелердің контурлары.Ландшафтқа әрдайым түстер мен 

жарықтандырудың тұрақты өзгеруі арқылы стиль береді, себебі өсімдіктер 

таңертең басқаша түстен кейін басқа түрге бөленеді,бақша жылдың әртүрлі 

уақыттарында әртүрлі көрінеді. 

    Ландшафт дизайнында түс пен жарық тығыз біріктірілген: күндізгі жарық 

жарығы жарқынырақ, көрерменге жақынырақ болады; кешке ол фон ретінде 

қызмет етеді және тереңдіктің әсерін береді. 

   Ландшафттық дизайнның маңызды құралы ритм, контраст, нюанс, 

симметрия және ассиметрия болып табылады. 

   Ритмдік құрылыс - жеке элементтерді қайталау және олардың арасында 

қашықтықты қайталау (мысалы - аллеялар). Тұрақты ритм сезімі кем дегенде 

4-6 рет қайталанатын элементтер арқылы жасалады. Араларындағы 

әртүрлілік үшін сіз мүсін, фонтан, көгалдар, немесе бұталар тобын 

орналастыра аласыз. 

Контраст - нысандардың сипаттамалары (пішін, түс, өлшем, ашық және 

жабық кеңістіктер және т.б.). Ландшафт дизайнында сіз бірнеше контрастын 

сипаттамаларын бірден пайдалана аласыз, бірақ контраст тым жиі және өткір 

болмауы керек. Топтар (ағаштар, бұталар, жол жиектері және т.б.) сәндік 

белгілердің саны оннан аспауы керек.  

    Нюанстар - нәзік көшу, түстердің, пішіндердің, бос орындардың елеулі 

айырмашылығы. Нюанстардың жақын болуын қадағалаңыз, сондықтан олар 

ерекше күтімді қажет етеді. Ландшафты жобалау кезінде әртүрлі шыңдарды 

қалыптастыру үшін бұталар мен ағаштар тобында түсті түйіндерді қолдануға 

болады,  оларды біріктіретін нюанстармен гүлдердің ұқсас тығыздығы. 

   Ландшафттық дизайнда, үйлесім мен симметрия екі жолмен жүзеге 

асырылады: симметрия және ассиметрия. Ассиметриялық композициялар 

ландшафтық элементтердің - резервуарлардың, ағаштардың топтарының, 

гүлзарлардың, жарықтандырудың бір бағытта (көздің жағы) бір-біріне 

қарама-қарсы элементтердің сомасына тең болатындығын көрсетуі керек. 



Симметриялық жоспарлау тәртіпті және қатаңдықты енгізу арқылы 

сипатталады.  

   Ландшафттың әртүрлілігі архитектурада, жалпы бақша жоспарында ғана 

емес, сонымен қатар егжей-тегжейлі қарастырылуы қажет. Жерді дұрыс  

пайдалану және оны үйлесімді пейзаждық көрініске айналдыру - 

ландшафттық сәулетшісінің негізгі міндеттері. 
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